РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Совет Остаповского сельского поселения

Шуйского муниципального района Ивановской области
Четвертого  созыва

155908 Ивановская область Шуйский муниципальный район деревня Остапово ул. Зеленая д.72 телефон 3-04-75

РЕШЕНИЕ
д. Остапово

22.07.2021  год                                                     № 20

О внесении изменений и дополнений  в Решение Совета Остаповского сельского
поселения № 2 от 21.01.2021 года «О порядке проведении опроса граждан в
Остаповском  сельском поселении  Шуйского района Ивановской области»

В соответствии с экспертным заключением отдела ведения регистра  муниципаль-
ных нормативных правовых актов  главного  правового управления  Правительства  Ива-
новской области  № 1154 от 26.04.2021 года , руководствуясь Законом Ивановской обла-
сти №56 от 07.07.2017 года «О назначении и проведении опроса граждан в муниципаль-
ных образованиях Ивановской области », Совет Остаповского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести   следующие  изменения  и  дополнения  в  Порядок  проведения  опроса
граждан  в  Остаповском   сельском  поселении   Шуйского  района  Ивановской
области» , утвержденный Решением Совета Остаповского сельского поселения № 2
от 21.01.2021 года:

1.1 Пункт 2.3 Порядка изложить в следующей редакции:
           «2.3 Решение о назначении опроса подлежит опубликованию (обнародованию) в
порядке,  установленном  уставом  Остаповского  сельского  поселения  ,  не  позднее  чем
через пять дней со дня его принятия.»

     1.2 Пункт 2.4 Порядка изложить в следующей редакции:
         «2.4 В целях организации проведения опроса формируется комиссия.  В состав
комиссии входят представители инициатора проведения опроса, Совета поселения , если
Совет поселения не является инициатором проведения опроса, местной администрации,
общественности и специалисты в соответствующих областях знаний. Численный состав
комиссии составляет не менее 5 и не более 10 человек. Комиссия созывается не позднее
чем на третий рабочий день после ее формирования и на первом заседании избирает из
своего состава председателя комиссии и секретаря комиссии.»
    1.3  Пункт 2.5 Порядка изложить в следующей редакции:
        «2.5 Комиссия осуществляет следующие полномочия:
а) обеспечивает составление и изготовление списков участников опроса (в случае если со-
ставление списков участников опроса предусмотрено методикой проведения опроса, уста-
новленной в нормативном правовом акте Совета поселения о назначении опроса);
б) обеспечивает изготовление опросных листов;
в) определяет место (места, пункты) проведения опроса, возможность использования для
проведения опроса официального сайта Остаповского сельского поселения в информаци-
онно-телекоммуникационной сети "Интернет";
г) информирует жителей  сельского поселения   о проведении опроса;
д) организует проведение опроса;

е)  устанавливает и направляет в Совет   поселения   результаты опроса;
ж) осуществляет иные полномочия в соответствии с уставом поселения   и (или) норма-
тивными правовыми актами   Совета поселения.»
     1.4  Пункт 3.6  Порядка изложить в следующей редакции:
«3.6 По итогам обработки указанных данных комиссия составляет протокол о результатах
опроса. Если опрос проводился по нескольким вопросам, протокол о результатах опроса
составляется отдельно по каждому вопросу.
В протоколе указываются следующие данные:
1) число жителей сельского поселения , внесенных в список участников опроса (в случае
если составление списков участников опроса было предусмотрено методикой проведения
опроса,  установленной  в  нормативном  правовом  акте  Совета  поселения  о  назначении
опроса);
2) число жителей сельского поселения, принявших участие в опросе;
3) число опросных листов, признанных недействительными. При этом недействительными
признаются опросные листы, по которым невозможно определить мнение участника опро-
са;
4) результаты опроса.»
    1.5  Пункт 3.12  Порядка изложить в следующей редакции:

«3.12  Протокол о результатах опроса составляется в двух экземплярах и подписывается
членами комиссии. Комиссия составляет и передает в Совет поселения протоколы о ре-
зультатах опроса (с приложением опросных листов) не позднее двух рабочих дней со дня
проведения опроса.

Один экземпляр протокола с опросными листами, жалобами, заявлениями, поступившими
в комиссию, и принятыми по ним решениями комиссии и другими материалами опроса
хранится в Совете поселения в течение срока, определенного Советом поселения, но не
менее трех лет.

Второй экземпляр протокола направляется  Советом поселения инициатору проведения
опроса не позднее пяти дней со дня передачи комиссией протокола о результатах опроса.»

1.6 Пункт 4.1  Порядка изложить в следующей редакции:

«4.1  Результаты опроса доводятся Советом поселения  до жителей сельского поселения
не позднее пяти дней со дня передачи комиссией протокола о результатах опроса путем
размещения информации о результатах опроса в «Вестнике Остаповского сельского посе-
ления »  и на информационных стендах Остаповского сельского поселения .

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в «Вестнике
Остаповского сельского поселения ».

 Глава Остаповского
сельского  поселения

Председатель Совета
Остаповского сельского поселения

Богуславский В.Д.

Федулова О.Г.

	В соответствии с экспертным заключением отдела ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов главного правового управления Правительства Ивановской области № 1154 от 26.04.2021 года , руководствуясь Законом Ивановской области №56 от 07.07.2017 года «О назначении и проведении опроса граждан в муниципальных образованиях Ивановской области », Совет Остаповского сельского поселения